COMUNICADO I

O Pregoeiro Amir Fernando Pivetta, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

necessidade de complemento do item 09 do Lote 03, Anexo I – Termo de Referência do

Edital do Pregão Presencial 05/2019, COMUNICA:

-  Quanto  a  descrição  do  item  09  do  Lote  03  do  Pregão  Presencial  05/2019,  será

complementada (em vermelho) assim ficando:

COMPUTADOR  I7,  COM  4  NÚCLEOS  REAIS  E  3  VIRTUAIS  TOTALIZANDO  UMA

FREQUÊNCIA  DE  NO  MÍNIMO  3.6  GHZ,  MÍNIMO  16GB  DE  MEMÓRIA  RAM,  COM

ARMAZENAMENTO HÍBRIDO DE SSD DE NO MÍNIMO 250GB E HD DE NO MÍNIMO 1TB,

MONITOR DE NO MÍNIMO 23 POLEGADAS COMPATÍVEL COM A CPU, COM  TECLADO,

MOUSE  ÓPTICO  COM  SCROLL,  SISTEMA  OPERACIONAL  WINDOWS  10  64  BITS,

ANTIVÍRUS COM LICENÇA DE NO MÍNIMO DE 03  ANOS,  PORTAS USB FRONTAIS  E

TRASEIRAS, HDMI, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.

                                                                  ___________________________

      Amir Fernando Pivetta

  Pregoeiro